3 王云 2,378,700 8.81% 自然人 2,378,700

4 蒲生宏 2,062,800 7.64% 自然人 2,062,800

5 王爱平 1,903,500 7.05% 自然人 1,903,500

6 韩强 1,474,200 5.46% 自然人 1,474,200

176

序号 股东名称 持股数量

（股）

持股比例 股东性质 限售股份数量

（股） 7 郭有元 1,142,100 4.23% 自然人 1,142,100

8 牟忠臣 950,400 3.52% 自然人 950,400

9 阮勇峰 950,400 3.52% 自然人 950,400

10 李树华 950,400 3.52% 自然人 950,400

合计 18,867,600 69.88%   18,867,600

2、本次发行后，前 10名股东持股数量、持股比例及股票限情况

序号 股东名称 持股数量

（股）

持股比例 股东性质 限售股份数量

（股） 1 逯益民 4,734,700 13.66% 自然人 3,944,700

2 张晓滨 3,740,400 10.79% 自然人 3,110,400

3 王云 2,858,700 8.25% 自然人 2,378,700

4 蒲生宏 2,482,800 7.16% 自然人 2,062,800

5 王爱平 2,293,500 6.62% 自然人 1,903,500

6 韩强 1,774,200 5.12% 自然人 1,474,200

7 关金海 1,732,100 5.00% 自然人 872,100

8 郭有元 1,372,100 3.96% 自然人 1,142,100

9 孔风英 1,200,000 3.46% 自然人

10 牟忠臣 1,150,400 3.32% 自然人 950,400

合计 23,338,900 67.34%   17,838,900

19,511,400

19,511,400

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权、董事、监事、高级管理人员及核心持股的变动情况

1、本次股票发行前后的股本结构：

本次股票发行前，公司股本为 27,000,000 股，公司股东总人数为 27 人；

股票发行后，公司股本为 34,660,000 股，股票发行新增股东 2 名，股票发行后

股东总数 29名。本次股票发行前后的股本结构变动情况如下表所示：

股份性质

股票发行前 股票发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

177

股份性质

股票发行前 股票发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制

人
   1,810,000 5.22%

2、董事、监事及高级管

理人员
   972,500 2.81%

3、核心员工

4、其他   4,690,000 13.53%

合计   7,472,500 21.56%

有限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制

人
8,993,700 33.31% 8,993,700 25.95%

2、董事、监事及高级管

理人员
4,630,500 17.15% 4,818,000 13.90%

3、核心员工

4、其他 13,375,800 49.54% 13,375,800 38.59%

合计 27,000,000 100.00% 27,187,500 78.44%

2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为 27 人；本次股票发行新增股东 2人，发行完成后，

公司股东人数为 29 人。

3、资产结构变化情况

项目 定向发行后 2015年3月31日 2014年12月31日

总资产  73,739,676.10  54,418,858.10 50,683,250.20

归属于母公司的股东权益  46,409,567.01   27,088,749.01  26,588,496.97

归属于母公司每股净资产  1.34  1.00 0.78

本次发行完成后，公司资产总额将增加 1,932.08 万元，其中，流动资产将

增加 1,932.08 万元；所有者权益将增加 1,932.08 万元，其中，股本增加 766

万元，资本公积增加 1,166.08 万元（未考虑发行费用）。

178

公司的总资产及净资产规模均有大幅度的提高，公司资产负债率将有所下

降，公司财务实力增强。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：食用明胶、药用明胶、胶囊用

明胶、磷酸氢钙的生产及销售。

本次股票发行募集资金的用途为：公司二期生产线建设,扩大公司的生产规

模，提升公司的盈利能力,保障公司经营的持续发展。

股票发行完成后，公司的业务结构为：食用明胶、药用明胶、胶囊用明胶、

磷酸氢钙的生产及销售。

所以，公司业务结构不会发生变化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司的实际控制人为逯益民、张晓滨、郭有元、黄贵显，

其直接持有公司股份合计为 899.37 万股，占总股本的 33.31%。本次股票发行后，

其直接持有公司股份数量 1,080.37 万股，占发行后总股本比例为 31.17%；公司

的控制权未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

本次发行完成后，公司的董事会成员、监事会成员、高管人员及核心员工

持股变动情况如下表所示：

序号 姓名 职务 发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例

1 逯益民 董事长 3,944,700 14.61% 4,734,700 13.66%

2 张晓滨 董事、总经理 3,110,400 11.52% 3,740,400 10.79%

3 王爱平 董事 1,903,500 7.05% 2,293,500 6.62%

4 蒲生宏 董事 2,062,800 7.64% 2,482,800 7.16%

5 任玮 董事

6 何全胜 监事会主席 189,000 0.70% 189,000 0.55%

7 田涛 职工代表监事

8 安红艳 职工代表监事

179

9 黄贵显 副总经理、董事

会秘书

796,500 2.95% 956,500 2.76%

10 刘明璨 副总经理 475,200 1.76% 575,200 1.66%

11 吕晓萍 财务负责人   250,000 0.72%

合计 12,482,100 46.23% 15,222,100 43.92%

（三）发行后主要财务指标变化

项目 定向发行后

定向发行前

2015.3.31 2014.12.31

每股净资产（元/股）  1.34   1.00   0.78

资产负债率  37.06   50.22   47.54

流动比率（倍）  1.66   0.91   0.85

速动比率（倍）  1.35   0.60   0.50

基本每股收益（元/股）  0.01   0.01  -0.10

注：定向发行后指标依据披露的经审计的 2015年 3 月 31 日财务报告相关财务数据并按照

增资完成后资产情况摊薄测算（因 2015年 1-3 月实收资本有变化，未以 2014 年度数据为基础

计算）。

五、新增股份限售安排

本次定向发行的新增股份将在中国证券登记结算有限公司北京分公司登记，

本次定向发行的股份除董事、监事、高级管理人员每年转让的股份不能超过 25%

外，其他股东无限售安排。

六、现有股东优先认购安排

本次定向发行在册股东享有优先认购权，公司在册股东阮勇峰、李树华、何

全胜签署了承诺放弃优先认购此次定向发行股份的权利，故本次定向发行股份由

原在册的其他股东和新增自然人投资者认购。

180

第六节 有关声明

181

182

183

184

185

186

第七节 附件

（一）主办券商推荐报告

（二）财务报表及审计报告

（三）法律意见书

（四）公司章程

（五）全国股份转让系统公司统一挂牌的审查意见

（六）其他与公开转让有关的重要文件

（以下无正文）